截至本报告书签署日，信息披露义务人在最近五年未受过任行政处罚（与证

券市场明显无关的除外）、刑事处罚，亦没有涉及与经济纠纷有关的重大民事诉

讼或者仲裁。

三、信息披露义务人控制的核心企业、关联企业及其业务情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人杜玉岱控制的企业除赛轮金宇外，还

包括青岛煜明投资中心（有限合伙）（以下简称“煜明投资”），煜明投资的业

务范围为股权投资、股权投资基金和股权投资管理，杜玉岱系煜明投资普通合伙

人及执行事务合伙人，出资比例为15%。

截至本报告书签署日，信息披露义务人延万华不存在控制的核心企业、关联

企业。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份

达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人杜玉岱、延万华均不存在在境内、境

外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%及以上的情

况。

7

五、信息披露义务人之间的关系

2017年7月31日，担任公司董事的延万华与杜玉岱签署了《股份委托管理协

议》，约定将其持有的公司股份除处置权和收益权以外的全部股东权利委托给杜

玉岱管理，委托期限自2017年8月1日起至2018年7月31日止。因此杜玉岱与延万华

构成一致行动人。

8

第二节 本次权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人基于对赛轮金宇长期发展前景及未来股价上升潜力的看好，

参与赛轮金宇非公开发行股票的认购。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或者处

置其已拥有权益的股份的初步安排

截至本报告书签署日，信息披露义务人无在未来12个月内增加其在上市公司

中拥有权益股份的计划。若信息披露义务人未来增加或减少其在上市公司中拥有

权益股份，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，履行相应的法定程

序以及信息披露义务。

9

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式和基本情况

经中国证监会《关于核准赛轮金宇集团股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2017]1643号）核准，2017年11月，赛轮金宇非公开发行人民币

普通股（A股）407,523,509股，本次发行新增股份已于2017年11月23日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。本次非公开发行的

股份中，杜玉岱认购109,717,868股，占发行完成后公司股本总数的4.06%，延万

华认购47,021,943股，占发行完成后公司股本总数的1.74%。

本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况：

信息披露义务人
变动前 变动后

持股数量/股 持股比例 持股数量/股 持股比例

杜玉岱 147,960,670 6.45% 257,678,538 9.54%

延万华 53,314,944 2.32% 100,336,887 3.71%

合计 201,275,614 8.77% 358,015,425 13.25%

本次权益变动后，杜玉岱直接持有公司股份257,678,538股，其担任普通合伙

人的青岛煜明投资中心（有限合伙）持有公司股份33,418,000股,延万华等6名与

杜玉岱签署了《股份委托管理协议》的股东合计持有公司112,360,794股，因此杜

玉岱及其一致行动人合计持有公司股份447,457,332股，杜玉岱在公司中合计能够

控制的表决权的比例为16.56%，仍为公司实际控制人。

二、本次发行股份的发行价格和定价依据

本次非公开发行股票的定价基准日为本次非公开发行股票的董事会决议公

告日即 2016 年 1 月 12 日。

本次非公开发行股票价格为 7.25 元/股，不低于定价基准日前二十个交易日

公司股票交易均价的 90%（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日

前 20 个交易日股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）。

2016 年 3 月 25 日，赛轮金宇召开第三届董事会第二十六次会议审议通过了

《关于公司 2016 年度非公开发行 A股股票增加价格调整机制的议案》，对本次非

10

公开发行的定价原则进行了修订，增加了“若发行价格低于本次非公开发行发行

期首日前 20 个交易日股票交易均价的 70%，则发行价格调整为发行期首日前 20

个交易日股票交易均价的 70%。

鉴于赛轮金宇分别于 2016 年 5 月 6 日和 2017 年 5 月 5 日实施了 2015 年度

和 2016 年度的利润分配方案，据此，本次非公开发行股票的发行价格相应调整为

3.19 元/股。

三、支付方式

杜玉岱和延万华均以现金方式支付了本次非公开发行所认购股份的价款。

四、已履行的批准程序

赛轮金宇 2016 年非公开发行股票已经过赛轮金宇股东大会批准及中国证监

会核准，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕了股份登记托

管手续。

五、股份转让限制

杜玉岱、延万华认购赛轮金宇本次非公开发行的股份自该等股份上市之日起